
 
04-014-20200928 

オークラアクトシティホテル浜松 

2020 年 9 月 28 日 

 

 

 

 
 
 
オークラアクトシティホテル浜松（静岡県浜松市中区板屋町 111-2：総支配人 杉山 良太）は、現在営業を一時休止して

いるレストラン「和食堂山里」および「スカイレストランパガニーニ」について、2020 年 10 月 3 日（土）より、土曜日・日曜日・

祝日に限定し、感染予防対策を実施したうえで営業を再開いたします。 

現在弊ホテルでは、政府による緊急事態宣言発令に伴うホテル休館（2020 年 4 月 24 日から 5 月 31 日）を経た営業再開 

以降、8 つあるレストラン&バーのうち 3 店舗（「中国料理桃花林」「鉄板焼さざんか」「寿し半和楽」）のみ営業を行っており

ます。静岡県内および浜松市内における新型コロナウィルス感染者数の減少とともに、この 3 店舗における入客数も徐々

に回復しており、お客様からの営業再開を望むご要望も多くいただいていることから、「和食堂山里」と「スカイレストラン 

パガニーニ」の営業を再開することを決定いたしました。 

営業再開後は、従来よりご利用いただいているお客様をはじめ、今後始まる「Go To Eat キャンペーン」を利用した静岡県

民および浜松市民の皆さまにご利用いただきたいと考えております。オークラ自慢の高品質な料理はもちろん、高層階 

ならではの眺望や夜景とともに、特別な時間をお楽しみいただきたく存じます。 

 

■営業再開レストラン ： ・和食堂 山里（日本料理・ホテル 31 階） 

                ・スカイレストラン パガニーニ（フランス料理・ホテル 30 階） 

■営業日        ： 2020 年 10 月 3 日（土）以降の土曜日・日曜日および祝日 

■営業概要      ： ＜和食堂山里＞ 

                営業時間 ・ランチ 11：30～13：30（ラストオーダー） 

                       ・ディナー 17：30～19：30（ラストオーダー）  

※ディナーのみ事前予約制（2 日前まで）、2 名様より承ります 

                メニュー  ・ランチ 彩御膳 2,800 円/山里昼会席 4,000 円/花会席 6,500 円 ほか 

                        ・ディナー 花会席 6,500 円/葵会席 9,000 円/神無月会席 11,000 円 ほか 

               ＜スカイレストラン パガニーニ＞ 

営業時間  17：30～19：30（ラストオーダー）  

※事前予約制（2 日前まで）、2 名様より承ります 

                    メニュー   デギュスタシオン 13,000 円/ノーブル 16,000 円 ほか 

■ご予約・お問合せ ： 予約センター TEL 053-458-1233（9：00～20：00） 

 

オークラアクトシティホテル浜松  

レストラン「和食堂 山里」「スカイレストラン パガニーニ」 

営業再開のお知らせ 

お知らせ 



 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
■2020 年 10 月の営業内容 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

宿泊 通常営業 

宴会・婚礼 通常営業 

レストラン レストラン フィガロ（2 階） 
朝食    6：30～10：00  

※ランチ・ディナーは営業を休止させていただきます 

  

中国料理 桃花林（2 階） 

※ランチは「洋食」「日本料理（平日のみ）」、ディナー  

は「日本料理（平日のみ）」もご用意いたします。 

ランチ   11：30～13：30（L.O） 

ディナー 17：30～19：30（L.O） 
  

和食堂 山里（31 階） 

※土・日・祝日のみ営業 

※ディナーは 2 日前までの予約制 

2 名様より承ります 

 鉄板焼 さざんか（31 階） 

  寿し半和楽（31 階） 

 

スカイレストラン パガニーニ（30 階） 

※土・日・祝日のみ営業 

※2 日前までの予約制 2 名様より承ります 

ディナー 17：30～19：30（L.O） 

  ザ・シーズンカフェ（2 階） 

当面の間営業を休止させていただきます   メインバー ドン・ジョバンニ（2 階） 

  
ホテルオークラ ベーカリー&カフェ 

（アクトプラザ 2 階） 

展望回廊 当面の間営業を休止させていただきます 

和食堂 山里 スカイレストラン パガニーニ 



 
 
■ホテルにおける感染予防対策について 

 館内消毒の実施 

  ・ホテル入口 3 ヶ所および各レストラン入口に消毒液を設置いたします。 

  ・通常の清掃に加え、階段の手すり・テーブル・椅子・エレベーターの押しボタンやトイレの流水レバー・便座等の消毒

や拭き取り清掃を実施いたします。 

 飛沫感染防止対策 

  ・フロントカウンターやレストランのレジカウンター上に、飛沫感染防止のためのビニールシート等を設置いたします。 

  ・フロントやレストランでのご精算時に、手渡しで金銭授受は行わず、キャッシュトレーを介して行います。 

  ・必要に応じてフェイスガードを装着し、ご案内等を行います。 

 ソーシャル・ディスタンスの確保 

  ・エレベーターや各施設においては、ご利用人数に制限を設けます。 

・レストランにおきましては、テーブルの間隔を広めに確保し、お客様の距離の確保に努めます。 

・スタッフによる客室へのご案内は原則休止させていただき、必要に応じて手荷物等の運搬を別途行います。 

 従業員に対する取り組み 

・全ての従業員は、マスクを着用して勤務いたします。また飲食のサービス時においては手袋を着用いたします。 

・従業員は出勤時に体調チェックを行い、発熱・風邪などの症状がないか確認しております。 

・従業員は出勤時はもとより、都度の手洗い・手指の消毒を実施しております。 

・従業員および同居家族に発熱や風邪等の症状がある場合出勤を禁止するとともに、速やかな報告を義務付けてお

ります。また回復後の出勤につきましては、症状等のヒアリングを行ったうえで管理者が判断いたします。 

 バイキング形式での食事提供の休止 

   ・朝食はセットメニュー（洋定食・和定食）にて提供いたします。 

 お客様へのお願い 

   ・ご来館の際は、マスクの着用をお願いいたします。 

・咳、発熱等の風邪症状がみられる方は、ご来館をご遠慮いただきます。 

・ご来館時の手指の消毒をお願いいたします。 

・宿泊のお客様については、チェックイン時に検温並びに健康状態や海外渡航歴等に関する調査票へのご記入をお

願いいたします。 

・フロントカウンターやレストランレジカウンター前等でお待ちいただく際には、お客様同士の間隔をあけてお待ちいた

だくようお願いいたします。 

・混雑状況により、レストランや施設内へのご利用を制限させていただく場合がございます。 

   ・ホテルご入館時並びにレストランご入店時の検温にご協力をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

------------------------ この件に関するお問い合わせ先 ---------------------- 
オークラアクトシティホテル浜松 

販売促進部  寺本 
〒430-7733 静岡県浜松市中区板屋町 111-2 

Tel. 053-459-0742  Fax. 053-459-0752 


